

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณจังหวัดบุรีรัมย์ กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน ต่อเติมสำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลลิสาณ กว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.70 เมตร
 ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ เทศบาลตำบลลิสาณกำหนด
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2558 ปริมาณงาน 112.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	545,019.59	1.2726	693,591.94	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ + ป้ายโครงการ	7,000.00		7,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			700,591.94	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			700,000.00	
ตัวอักษร	(ขีดเส้นบาทถ้วน)				
ราคาเฉลี่ย	6,250.00 บาท/ตารางเมตร				

หมายเหตุ

1. ราคาเป็นค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2558
2. ค่าแรง ช่างท้องถิ่นประมาณ พ.ศ. 2556

ประมาณราคา.....

(นายกคคคคคค เรืองศรีมัน)

นายช่างโยธา 4.

ตรวจสอบ.....

(นายธนินพัชร ทองธนาวัฒน์)

วิศวกรโยธา 6 ว.

เห็นชอบ.....

(นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายคมกริช สายชมภู)

ปลัดเทศบาลตำบลลิสาณ

อนุมัติ.....

(นายสุพจน์ สวัสดิ์พุทรา)

นายกเทศมนตรีตำบลลิสาณ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(นายคมกริช สายชมภู)

ปลัดเทศบาลตำบลลิสาณ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายสมศักดิ์ ขาวรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายธนินพัชร ทองธนาวัฒน์)

วิศวกรโยธา 6 ว.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ ฯ

(นายศุภกฤต ไซติกิตติชัย)

วิศวกรโยธา 6 ว.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ต่อเติมสำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

ตามแบบ เทศบาลตำบลอิสาณกำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าขนส่ง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานงานวิศวกรรมโครงสร้าง		-	-	-			-	
	- งานรื้อถอนผนังกระจกกรอบอลูมิเนียม	ตร.ม.	66.00	-	-	25.00	1,650.00	1,650.00	
	- ขุดดินฐานรากแล้วถม	ลบ.ม.	10.35	-	-	96.00	993.60	993.60	
	- ขุดดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.	126.00	90.00	11,340.00	64.00	8,064.00	19,404.00	
	- ทราชมองพื้น	ลบ.ม.	6.50	467.00	3,035.50	64.00	416.00	3,451.50	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	0.45	1,166.76	525.04	316.00	142.20	667.24	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	25.57	1,335.77	34,158.27	395.00	10,100.94	44,259.21	
	- ผนังก่ออิฐบล็อก ขนาด 0.09 X 0.19 X 0.39 m.	ตร.ม.	72.55	147.91	10,730.21	60.00	4,352.82	15,083.03	
	- เสาเอ็น คานทับหลัง กสส. ขนาด 0.07 X 0.20 ม.	เมตร	40.00	207.74	8,309.52	35.00	1,400.00	9,709.52	
	- ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	81.16	-	-	105.00	8,521.80	8,521.80	
	- แบบหล่อ 80 %	ตร.ม.	64.93	589.25	38,259.08	-	-	38,259.08	ใช้ 80 %
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร สก. 6 มม.(2.220 กก./เส้น)	กก.	157.87	18.94	2,990.10	2.80	442.04	3,432.14	ราคาต่อ กก.
	- เหล็กเส้นกลมข้อต่อ SD 30 ยาว 10 เมตร สก. 12 มม.(8.880 กก./เส้น)	กก.	512.16	17.46	8,942.31	2.80	1,434.05	10,376.36	ราคาต่อ กก.
	- วางตะแกรงเหล็กฉีกรูป (Wire mesh ขนาด 0.20 X 0.20 Ø 4 มม.)	ตร.ม.	112.00	26.00	2,912.00	5.00	560.00	3,472.00	ราคาต่อ กก.
	- ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	20.10	34.58	695.09	-	-	695.09	
	- ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	3.36	35.58	119.55	1.00	3.36	122.91	
	- ท่อนเหล็กวางเส้นหรือคานเหล็ก ขนาด 1 " X 2"	ท่อน	27.65	202.06	5,586.96	-	-	5,586.96	
	- ไม้สังกะสี 4"	ท่อน	27.65	531.80	14,704.27	-	-	14,704.27	
	โครงหลังคา								
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15x2.3 มม. ยาว 6 เมตร นน. 21 กก./ท่อน	ท่อน	26.50	471.03	12,482.30	178.50	4,730.25	17,212.55	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6 เมตร นน. 23.5 กก./ท่อน	ท่อน	22.02	517.10	11,388.27	199.75	4,399.16	15,787.43	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 125x50x20x2.3 มม. ยาว 6 เมตร นน.25.5กก./ท่อน	ท่อน	13.98	571.96	7,997.91	216.75	3,030.89	11,028.79	
			-	-	-		-	-	
	รวมค่าวัสดุหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง		-	-	174,176.38		50,241.11	224,417.49	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		-	-	-		-	-	
	2.1 งานบุหลังคา			-	24,104.94		5,033.80	29,138.74	
	2.2 งานฝ้าเพดาน			-	44,082.08		-	44,082.08	
	2.3 งานผนังและตกแต่ง			-	45,812.04		7,254.70	53,066.74	
	2.4 งานตกแต่งผิวพื้น			-	50,307.58		16,800.00	67,107.58	
	2.5 งานประติมากรรม - หน้าต่าง			-	67,160.00		-	67,160.00	
	2.7 งานทาสี			-	13,196.94		11,753.84	24,950.78	
				-	-		-	-	
	รวมค่าวัสดุหมวดงานสถาปัตยกรรม		-	-	244,663.57		40,842.34	285,505.91	

หมายเหตุ

จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคาที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นางกิตติศักดิ์ เรืองศรีมัน)

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ต่อเติมสำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
สำนักงานเทศบาลตำบลลิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์
เทศบาลตำบลลิสาณกำหนด
ตามแบบ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50 X 120 ซม. พร้อมอุปกรณ์ สีกำหนดที่หน้างาน	แผ่น	325.84	50.47	16,445.04			16,445.04	พร้อมอุปกรณ์
	- ครอบสันกระเบื้องลอนคู่ ปริมุม สีกำหนดที่หน้างาน	แผ่น	13.00	63.55	826.15			826.15	
	- ครอบข้างกระเบื้องลอนคู่ สีกำหนดที่หน้างาน	แผ่น	30.40	44.86	1,363.74			1,363.74	
	- แผ่นปิดเชิงชาย ลอนคู่ ขนาด 0.40 X 49.5 X 10.0 cm.	แผ่น	70.00	5.00	350.00			350.00	
	- ค่าแรงงานมุงหลังคา	ตร.ม.	147.69			20.00	2,953.80	2,953.80	พร้อมอุปกรณ์
	- เชิงชายไม้สังกรี 1"x8" ติดด้วย 1"x6"	เมตร	40.00	128.00	5,120.00	52.00	2,080.00	7,200.00	การติดตั้ง
	รวมงานข้อ 2.1				24,104.94		5,033.80	29,138.74	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าฉาบเรียบ หนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี	ตร.ม.	112.00	393.59	44,082.08			44,082.08	
	รวมงานข้อ 2.2				44,082.08			44,082.08	
2.3	งานผนังและคกบด								
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	145.09	40.14	5,824.54	50.00	7,254.70	13,079.24	
	- ผนังกระเบื้อง หนา 6 มม. อลูมิเนียมลูกฟูก	ตร.ม.	35.75	850.00	30,387.50			30,387.50	พร้อมอุปกรณ์
	- ผนังไม้โอ๊คจีนบด หนา 10 มม. ฝ้าฉาบเรียบ	แผ่น	20.00	480.00	9,600.00			9,600.00	พร้อมอุปกรณ์
	รวมงานข้อ 2.3				45,812.04		7,254.70	53,066.74	การติดตั้ง
2.4	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นปูแผ่นแกรนิตโต้ ขนาด 60 X 60 cm. สีกำหนดที่หน้างาน	ตร.ม.	112.00	449.17	50,307.58	150.00	16,800.00	67,107.58	
	รวมงานข้อ 2.4				50,307.58			67,107.58	
2.5	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป.1 บานเลื่อนคู่ (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	1.00	7,000.00	7,000.00			7,000.00	
	- ป.2 บานสวิง (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	2.00	8,000.00	16,000.00			16,000.00	
	- น.1 บานติดตาย + บานเปิดด้านข้าง (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	1.00	9,488.00	9,488.00			9,488.00	
	- น.2 บานติดตาย + บานเปิดด้านข้าง (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	4.00	7,038.00	28,152.00			28,152.00	
	- น.3 บานเลื่อนสลับ (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	2.00	3,260.00	6,520.00			6,520.00	
	รวมงานข้อ 2.5				67,160.00			67,160.00	

หมายเหตุ

จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาคือต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคาที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
(นายกิตติศักดิ์ เรืองศรีมัน)
นายช่างโยธา 4

ประมาณราคางานก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมสำนักงานเทศบาลตำบลบ่อสาม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดบึงสามพัน
 สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ่อสาม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดบึงสามพัน
 ตามแบบ เทศบาลตำบลบ่อสามพัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
	2.7 งานทาสี		-	-	-		-	-	
	- สีกันสนิม	ตร.ม.	163.00	40.29	6,567.99	35.00	5,705.00	12,272.99	
	- สีพลาสติกทภายใน	ตร.ม.	72.55	32.19	2,335.02	30.00	2,176.41	4,511.43	
	- สีพลาสติกทภายนอก	ตร.ม.	129.08	33.27	4,293.92	30.00	3,872.43	8,166.35	
			-	-	-		-	-	
	รวมงานข้อ 2.7		-	-	13,196.94		11,753.84	24,950.78	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		-	-	-		-	-	
	4.1 ระบบไฟฟ้า		-	-	-		-	-	
	4.1.1 ควงโคม สวิตช์ เติร์ป		-	-	-		-	-	
	- โคมไฟฟ้าฝังในฝ้าคอปเตอร์แอลูมิเนียม ขนาด 2 X36 W	ชุด	14.00	1,200.00	16,800.00	120.00	1,680.00	18,480.00	พร้อมอุปกรณ์
	- สวิตช์เดี่ยวคู่	ชุด	14.00	64.00	896.00	70.00	980.00	1,876.00	พร้อมอุปกรณ์
	- เติร์ปแบบมีสายดิน	ชุด	20.00	120.00	2,400.00	70.00	1,400.00	3,800.00	พร้อมอุปกรณ์
	- สายไฟหุ้มฉนวนแกนคู่ (VAF) 2X1.5 ตร.มม.	ม้วน	2.00	1,264.49	2,528.98	900.00	1,800.00	4,328.98	พร้อมอุปกรณ์
	- สายไฟหุ้มฉนวนแกนคู่ (VAF) 2X2.5 ตร.มม.	ม้วน	2.00	2,205.61	4,411.22	1,100.00	2,200.00	6,611.22	พร้อมอุปกรณ์
	รวมค่าวัสดุหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		-	-	27,036.200		8,060.000	35,096.200	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน รายการที่ 1-3 เป็นเงิน				445,876.15		99,143.45	545,019.59	

หมายเหตุ

จำนวนปริมาณวัสดุ และราคาที่อยู่ในรายการก่อสร้างดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามซึ่งผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคา
 ที่จะเสนอเอง จะนำปริมาณวัสดุของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังมิได้

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณราคา

(นายกิตติศักดิ์ เรืองศรีมัน)

นางช่างโยธา 4